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האם המומחה הבינלאומי, דן קוז'וקרו, שהביא המשרד להגנת הסביבה

לבחינת בטיחות הריקון של מכל האמוניה, מעניק שירות אובייקטיבי? ספק

DHV לגבי שאלה זו התעורר לאחר שהתברר כי הוא נשכר על ידי חברת

MED מנתניה, שחיפה כימיקלים היא בין לקוחותיה.

הקשר נחשף בנספח המסמכים שהגישה המדינה לבית המשפט העליון

בתחילת השבוע. בתוכן העניינים של הנספח נכתב כי הוא כולל, בין השאר,

את "צילום קורות חייו של המומחה ואת סיכום ביקורו במכל בחיפה", כמו גם

את "צילום המצגת שהוכנה בידי המומחה מטעם המשרד להגנת

הסביבה".

מקורות החיים של קוז'וקרו אפשר ללמוד כי הוא עובד בחברת הייעוץ טק

סייפטי גרופ (TSG). בסיכום ביקורו במכל האמוניה נכתב כי "טק סייפטי

גרופ מועסקת על ידי DHV MED במתן שירותי ייעוץ לגבי מכל האמוניה

בחיפה, ישראל". המסמך כולל תיאור של מצבו הבטיחותי של מכל האמוניה

ונכתב בו כי ביקור המומחה נערך בעבור DHV. המסמך מפרט את הסכנות

מדורים תעשייה ומקרו

האם חוות הדעת של מומחה הממשלה
לבטיחות ריקון האמוניה אובייקטיבית?

ממסמך על הסכנות בריקון האמוניה שנותרה במכל עולה כי המומחה ההולנדי
עובד בחברת ייעוץ המועסקת על ידי DHV MED, שחיפה כימיקלים רשומה

כלקוחה שלה ■ המשרד להגנת הסביבה: "DHV MED עובדת תחת הסכם ניגוד
עניינים" ■ חיפה כימיקלים: "תיאוריית קונספירציה"
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רמי שלוש

שבריקון המכל מ–600 הטונות האחרונות שבו ומסכם כי לאור הסיכונים

נדרשים 70–105 ימים לריקונו.

עיון באתר החברה DHV MED מגלה שחיפה כימיקלים רשומה כאחת

מלקוחותיה. החברה מנתניה ביצעה כמה פרויקטים בעבורה, ובהם, לפי

אתר החברה, טיפול והתפלת מים במפעל בחיפה ב–2008 ומתקן מי

תהליך ב–2011. הלוגו של חיפה כימיקלים מופיע בין הלוגואים של לקוחות

החברה.

את הקשר בין המומחה ההולנדי לחיפה כימיקלים חשף פרופ' אהוד קינן,

ממובילי דו"ח הפרופסורים לכימיה, שחשף את הסכנה לביטחון תושבי

חיפה והסביבה ממכל האמוניה ומאוניית האמוניה הפוקדת את חופי ישראל

אחת לחודש. "כידוע, גייס המשרד להגנת הסביבה מומחה בינלאומי

מהולנד בשם דן קוז'וקרו, שהובא לישראל להעניק למשרד ייעוץ אובייקטיווי

ובלתי־תלוי בנושא ריקון המכל", אמר קינן. "המומחה הסביר כי דרושים 40–

60 יום של הכנות, דיונים ותכנונים לגבי אופן הריקון, וכי המבצע כולו עשוי

להשתרע על פני 105 ימים. הקביעות האלה לא הוסברו בצעדים מעשיים.

המומחה מדבר על התארגנות למבצע מסובך ועל רכישת ציוד רב, כאילו

היה המכל הזה ממוקם בלב מדבר סהרה ולא במפעל תעשייה פעיל שבו

נמצא כל הציוד הדרוש", הוסיף.

הדו"ח מלא בפרטים לא מדויקים

לדברי קינן, כי "זה לא הדבר היחידי המוזר בדו"ח של המומחה הבינלאומי.

בדקנו את הנסיבות ומצאנו כי המומחה הבינלאומי מבצע את משימת

הייעוץ למשרד להגנת הסביבה כקבלן משנה של חברה ישראלית בשם

DHV MED, הממוקמת ברחוב גד מנלה 1, באזור התעשייה נתניה. מתוך

DHV MED אתר החברה אנו למדים כי אחד הלקוחות החשובים של חברת

DHV MED היא לא אחרת מאשר חברת חיפה כימיקלים, בעבורה ביצעה

פרויקטים. איזה עולם קטן".

אהוד קינן

בתשובת המדינה לבג"ץ, שהציגה הפרקליטות ביום ראשון, צוין כי המשרד

להגנת הסביבה הוא זה ששכר את שירותי היועץ הבינלאומי, ולא מוזכרת כל

עוד כתבות באתר
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חברה מתווכת.

קינן אף מפנה את תשומת הלב להיבטים מקצועיים במצגת ובמסמך

שהגיש קוז'וקרו, שצורפו לתשובת המדינה לבג"ץ. בכותרת ביניים של אחת

הטבלאות, העוסקת בפעולות הכנה לריקון המכל, נכתבו נתונים לא

רלוונטיים למכל בחיפה, כמו הכמות שיש לרוקן. כמו כן, תחת כותרת של

אחריות לביצוע מוזכר גוף שנקרא DFPCL, שהוא מפעל אמוניה בהודו".

לדברי קינן, "ככל הנראה, המצגת המצורפת לא הוכנה עבור המכל בחיפה,

אלא מועתקת מפרויקט ריקון שבוצע במפעל דשנים ליד העיר פונה

Deepak Fertilisers And Petrochemicals שבהודו, שנקרא

Corporation Limited. המצגת מתייחסת לריקון מכל גדול יותר שמכיל

18 אלף טונה אמוניה", הוסיף. בנוסף, לדברי קינן, לפי הפרסומים באתר

החברה של המומחה הבינלאומי, אי־אפשר להבין שהוא בעל מומחיות

ספציפית בתחום שבו הוא נדרש לתת את הייעוץ — ריקון מכל האמוניה.

"מהמסמכים לא ברור כי היועץ הוא אכן מומחה בינלאומי בתחום ריקון מכלי

אמוניה. גם מסמך קורות החיים שלו ערוך באופן מעורפל שאינו מאפשר

הסקת מסקנות חד־משמעיות לגבי הניסיון שלו ותפקידיו בפרויקטים

השונים המוזכרים בו", אמר. "המסמך מתייחס למכל גדול שמכיל 18,000

טון אמוניה ולא 600 טון שיש לרוקן מהמכל בחיפה", אמר קינן. "הוא מתאר

שיטת ריקון באמצעות צנרת ריקון תחתית, שאינה קיימת במכל בחיפה",

הוסיף.

מחברת חיפה כימיקלים נמסר בתגובה: "צר לנו שיונה יהב ואנשיו

משקיעים מאמצים כדי לקבור מפעל ישראלי בן 60 שנה שמהווה כ–2%

מהיצוא התעשייתי בישראל ומפרנס אלפים, בהפרחת תיאוריות

קונספירציה, שמערערות על אמינות המשרד לאיכות הסביבה. זאת בשעה

שחיפה כימיקלים פועלת למלא אחר הוראות בית המשפט, ובו בזמן עושה

מאמץ למצוא פתרון חלופי ליבוא האמוניה לישראל, שבלעדיה לא תהיה לה

עבודה לספק. בעוד ארבעה ימים לא תהיה יותר אמוניה בישראל ואלפי

עובדים בחיפה והצפון ובדימונה והדרום עלולים למצוא עצמם ללא מקום

עבודה בערב חג הפסח".

חגי קוצר, מנכ''ל חברת DHV אמר: "חיפה כימיקלים אינה לקוח שלנו, נסיר

את הלוגו שלה מעמוד הלקוחות הבולטים שלנו. החברה עשתה עבודות

שבוצעו בחיפה כימיקלים, אך הלקוח לא היה חיפה כימיקלים, אלא חברות

שעשו פרויקטים עבורהכחלק מהחוזה שלנו עם המשרד להגנת הסביבה

אנחנו אחראים להביא להם יועצים מחו"ל. היועץ אינו מתואם עם חיפה

כימיקלים".

מהמשרד להגנת הסביבה נמסר: "חברת DHV MED היא חברת ייעוץ

למשרד להגנת הסביבה והיא עובדת תחת הסכם ניגוד עניינים. במסגרת

שירותים אלה, נשכרו שירותיו של דן קוז'וקרו, מומחה בעל שם עולמי

בתחום הערכת סיכונים ובטיחות בתעשייה הכימית וניסיון פרטני בתפעול

וריקון מכלי אמוניה בתעשיית הדשנים. שירותים אלה נדרשים למשרד

להגנת הסביבה לצורך בדיקת התוכנית המפורטת לריקון המכל, שתוגש על

ידי חיפה כימיקלים.

"בניגוד לכתוב, החברה והמומחה הבינלאומי אינם יועצים של חיפה
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כימיקלים ואינם עובדים עבורם באופן ישיר או עקיף מזה כעשור. לעמדת

המדינה שהוגשה לבית המשפט, צורפו מסמכים הכוללים תיאור תהליך

ריקון של מיכל אחסון אמוניה דומה בעולם שבוצע על ידי המומחה, כדי

שניתן יהיה ללמוד על הסיכונים האופייניים לתהליך כזה. לאחר קבלת

תוכנית מפורטת לריקון המכל מחיפה כימיקלים עד ל–1 באפריל, יסייע

המומחה הבינלאומי למשרד להגנת הסביבה כדי שתהליך הריקון ייעשה

בצורה מבוקרת".

2 גוגל פלוס < טוויטר   פייסבוק 
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